
 
 

UCHWAŁA NR XV.128.2025 
RADY GMINY LIPNICA MUROWANA 

z dnia 24 września 2025 roku 

w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Lipnica Murowana na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) - Rada Gminy Lipnica Murowana uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Lipnica Murowana na 2025 rok Nr VII.72.2024 Rady Gminy Lipnica 
Murowana z dnia 30 grudnia 2024 r. z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 w planie dochodów budżetu Gminy Lipnica Murowana na 2025 rok wprowadza się zmiany: 

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę 525 362,75 zł, 

2) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 357 000,00 zł, 

3) plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 48 910 710,31 zł, w tym: 

a) dochody bieżące: 35 971 303,67 zł, 

b) dochody majątkowe: 12 939 406,64 zł, 

- zgodnie z treścią załącznika Nr 1 do uchwały. 

2. W § 2 w planie wydatków budżetu Gminy Lipnica Murowana na 2025 rok wprowadza się zmiany: 

1) zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 043 700,22 zł, 

2) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 210 720,00 zł, 

3) plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 56 031 189,34 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące: 36 618 995,28 zł, 

b) wydatki majątkowe: 19 412 194,06 zł, 

- zgodnie z treścią załącznika Nr 2 do uchwały. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się wydatki majątkowe gminy na rok 2025 rok w wysokości 19 412 194,06 zł, jak w załączniku 
nr 3 do uchwały.” 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 7 120 
479,03 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 5690



1) z zaciągniętej pożyczki w kwocie 3 587 050,00 zł, 

2) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie 756 012,83 zł, 

3) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 2 777 416,20 zł." 

5. W § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"ust. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 16 112 179,03 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 8 991 700,00 zł, jak w załączniku nr 4 do uchwały." 

6. W związku z dokonanymi zmianami odpowiednie załączniki otrzymują brzmienie zgodnie z niżej 
wymienionymi załącznikami: 

1) załącznik Nr 9 „Dochody z wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym i wydatki budżetu na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej 
polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w 2025 roku” – jak załącznik Nr 5 do 
uchwały, 

2) załącznik Nr 15 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych w 2025 roku” - jak załącznik Nr 6 do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Murowana. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Bogusława Strugała 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5690



Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 210 531,87 0,00 15 448,00 225 979,87

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 79 078,00 0,00 15 448,00 94 526,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

79 078,00 0,00 15 448,00 94 526,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 35 370,00 0,00 19,29 35 389,29

40002 Dostarczanie wody 35 370,00 0,00 19,29 35 389,29

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 19,29 19,29

600 Transport i łączność 13 160,00 0,00 534,99 13 694,99

60016 Drogi publiczne gminne 8 000,00 0,00 534,99 8 534,99

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości
8 000,00 0,00 534,99 8 534,99

700 Gospodarka mieszkaniowa 375 400,00 0,00 42 163,46 417 563,46

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 290 200,00 0,00 42 163,46 332 363,46

0830 Wpływy z usług 65 000,00 0,00 40 000,00 105 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 0,00 1 222,68 1 422,68

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 940,78 940,78

750 Administracja publiczna 152 268,46 0,00 60,00 152 328,46

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 400,00 0,00 60,00 460,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 60,00 60,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 125 933,75 0,00 23,79 125 957,54

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 500,00 0,00 23,79 3 523,79

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 23,79 23,79

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
15 404 273,58 0,00 55 318,82 15 459 592,40

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych
1 973 000,00 0,00 42 000,00 2 015 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00 0,00 40 000,00 240 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 0,00 2 000,00 7 000,00

Dochody bieżące

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV.128.2025

Rady Gminy Lipnica Murowana

z dnia 24 września 2025 r.

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY LIPNICA MUROWANA NA 2025 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5690



Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw
139 100,00 0,00 13 318,82 152 418,82

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym
19 000,00 0,00 12 318,82 31 318,82

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

758 Różne rozliczenia 13 822 759,07 -350 000,00 373 000,00 13 845 759,07

75814 Różne rozliczenia finansowe 867 350,66 -350 000,00 373 000,00 890 350,66

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 0,00 23 000,00 26 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 830 658,40 -350 000,00 0,00 480 658,40

801 Oświata i wychowanie 616 338,46 0,00 22 261,00 638 599,46

80101 Szkoły podstawowe 93 830,00 0,00 16 526,00 110 356,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

19 800,00 0,00 5 456,00 25 256,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 11 070,00 11 070,00

80104 Przedszkola 457 536,00 0,00 5 735,00 463 271,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 0,00 200,00 200,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 5 535,00 5 535,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 969 200,00 -7 000,00 16 353,17 1 978 553,17

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 616 200,00 0,00 655,58 616 855,58

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 655,58 655,58

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 0,00 1 875,00 36 875,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
35 000,00 0,00 1 875,00 36 875,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 13 822,59 13 822,59

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 13 822,59 13 822,59

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 9 800,00 -7 000,00 0,00 2 800,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
7 000,00 -7 000,00 0,00 0,00

35 803 121,15 -357 000,00 525 182,52 35 971 303,67

30 297,03 0,00 0,00 30 297,03
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Razem bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5690



Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

700 Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 0,00 180,23 30 180,23

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 0,00 180,23 30 180,23

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 180,23 180,23

12 939 226,41 0,00 180,23 12 939 406,64

2 995 300,00 0,00 0,00 2 995 300,00

48 742 347,56 -357 000,00 525 362,75 48 910 710,31

3 025 597,03 0,00 0,00 3 025 597,03
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Dochody majątkowe

Razem majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Ogółem dochody:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5690



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

przed zmianą 2 851 152,78 137 733,87 137 733,87 1 671,32 136 062,55 0,00 0,00 0,00 0,00 2 713 418,91 2 713 418,91 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 170 520,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 520,81 170 520,81 0,00

po zmianach 3 021 673,59 137 733,87 137 733,87 1 671,32 136 062,55 0,00 0,00 0,00 0,00 2 883 939,72 2 883 939,72 0,00

przed zmianą 1 656 896,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 656 896,31 1 656 896,31 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 153 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 600,00 153 600,00 0,00

po zmianach 1 810 496,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 810 496,31 1 810 496,31 0,00

przed zmianą 769 195,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 769 195,60 769 195,60 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 920,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 920,81 16 920,81 0,00

po zmianach 786 116,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 786 116,41 786 116,41 0,00

przed zmianą 169 198,00 139 198,00 60 120,00 0,00 60 120,00 79 078,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 448,00 15 448,00 0,00 0,00 0,00 15 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 184 646,00 154 646,00 60 120,00 0,00 60 120,00 94 526,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

przed zmianą 169 198,00 139 198,00 60 120,00 0,00 60 120,00 79 078,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 448,00 15 448,00 0,00 0,00 0,00 15 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 184 646,00 154 646,00 60 120,00 0,00 60 120,00 94 526,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

R
o

zd
zi

a
ł

D
zi

a
ł

010
Rolnictwo i 

łowiectwo

Nazwa

400

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV.128.2025

Rady Gminy Lipnica Murowana

z dnia 24 września 2025 r.

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY LIPNICA MUROWANA NA 2025 ROK

Z tego

Plan Wydatki 

majątkowe

z tego:

Wydatki 

bieżące

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

w tym na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

obsługa 

długu 

01043
Infrastruktura 

wodociągowa wsi

01044
Infrastruktura 

sanitacyjna wsi

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię elektryczną, 

gaz i wodę

40002 Dostarczanie wody

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5690



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

R
o

zd
zi

a
ł

D
zi

a
ł

Nazwa

Z tego

Plan Wydatki 

majątkowe

z tego:

Wydatki 

bieżące

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

w tym na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

obsługa 

długu 

przed zmianą 6 192 837,02 5 778 990,02 5 457 711,20 4 573 165,26 884 545,94 0,00 164 200,00 157 078,82 0,00 413 847,00 413 847,00 293 847,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 188 837,02 5 774 990,02 5 453 711,20 4 569 165,26 884 545,94 0,00 164 200,00 157 078,82 0,00 413 847,00 413 847,00 293 847,00

przed zmianą 4 320 499,94 4 200 499,94 4 185 499,94 3 565 000,00 620 499,94 0,00 15 000,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 316 499,94 4 196 499,94 4 181 499,94 3 561 000,00 620 499,94 0,00 15 000,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00

przed zmianą 2 477 075,84 453 820,00 418 820,00 43 380,00 375 440,00 5 000,00 30 000,00 0,00 0,00 2 023 255,84 2 023 255,84 1 200 000,00

zmniejszenie -161 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -161 720,00 -161 720,00 -161 720,00

zwiększenie 81 318,82 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 66 318,82 66 318,82 0,00

po zmianach 2 396 674,66 468 820,00 418 820,00 43 380,00 375 440,00 20 000,00 30 000,00 0,00 0,00 1 927 854,66 1 927 854,66 1 038 280,00

przed zmianą 2 286 773,50 319 368,00 284 368,00 43 380,00 240 988,00 5 000,00 30 000,00 0,00 0,00 1 967 405,50 1 967 405,50 1 200 000,00

zmniejszenie -161 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -161 720,00 -161 720,00 -161 720,00

zwiększenie 50 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00

po zmianach 2 175 053,50 334 368,00 284 368,00 43 380,00 240 988,00 20 000,00 30 000,00 0,00 0,00 1 840 685,50 1 840 685,50 1 038 280,00

przed zmianą 168 202,34 130 352,00 130 352,00 0,00 130 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 850,34 37 850,34 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 318,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 318,82 31 318,82 0,00

po zmianach 199 521,16 130 352,00 130 352,00 0,00 130 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 169,16 69 169,16 0,00

przed zmianą 17 216 485,87 17 216 485,87 16 571 605,30 13 731 009,87 2 840 595,43 0,00 632 308,00 12 572,57 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 512 626,00 512 626,00 512 626,00 396 000,00 116 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 729 111,87 17 729 111,87 17 084 231,30 14 127 009,87 2 957 221,43 0,00 632 308,00 12 572,57 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy gmin (miast 

i miast na prawach 

powiatu)

754

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

750
Administracja 

publiczna

75023

75495
Pozostała 

działalność

801
Oświata i 

wychowanie

75412
Ochotnicze straże 

pożarne

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5690



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

R
o

zd
zi

a
ł

D
zi

a
ł

Nazwa

Z tego

Plan Wydatki 

majątkowe

z tego:

Wydatki 

bieżące

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

w tym na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

obsługa 

długu 

przed zmianą 9 543 568,00 9 543 568,00 9 167 526,00 8 177 943,00 989 583,00 0,00 376 042,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 338 526,00 338 526,00 338 526,00 275 000,00 63 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 882 094,00 9 882 094,00 9 506 052,00 8 452 943,00 1 053 109,00 0,00 376 042,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 5 377 471,00 5 377 471,00 5 221 075,00 4 289 809,00 931 266,00 0,00 156 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 118 100,00 118 100,00 118 100,00 65 000,00 53 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 495 571,00 5 495 571,00 5 339 175,00 4 354 809,00 984 366,00 0,00 156 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 443 868,00 443 868,00 417 266,00 397 408,00 19 858,00 0,00 26 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 459 868,00 459 868,00 433 266,00 413 408,00 19 858,00 0,00 26 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 932 276,00 932 276,00 878 388,00 809 735,00 68 653,00 0,00 53 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 972 276,00 972 276,00 918 388,00 849 735,00 68 653,00 0,00 53 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 160 417,73 160 417,73 160 417,73 15 000,00 145 417,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -19 000,00 -19 000,00 -19 000,00 0,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 141 417,73 141 417,73 141 417,73 15 000,00 126 417,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 31 200,00 31 200,00 31 200,00 0,00 31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -19 000,00 -19 000,00 -19 000,00 0,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 200,00 12 200,00 12 200,00 0,00 12 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne

80150

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i 

metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w 

szkołach 

podstawowych

80101 Szkoły podstawowe

80104 Przedszkola

851 Ochrona zdrowia

85195
Pozostała 

działalność

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5690



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

R
o

zd
zi

a
ł

D
zi

a
ł

Nazwa

Z tego

Plan Wydatki 

majątkowe

z tego:

Wydatki 

bieżące

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

w tym na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

obsługa 

długu 

przed zmianą 7 773 752,60 2 255 370,24 604 814,36 437 458,80 167 355,56 0,00 1 650 555,88 0,00 0,00 5 518 382,36 5 518 382,36 2 744 819,52

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 215 964,00 54 244,00 54 244,00 35 018,00 19 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 720,00 161 720,00 0,00

po zmianach 7 989 716,60 2 309 614,24 659 058,36 472 476,80 186 581,56 0,00 1 650 555,88 0,00 0,00 5 680 102,36 5 680 102,36 2 744 819,52

przed zmianą 5 566 534,36 48 152,00 48 152,00 48 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 518 382,36 5 518 382,36 2 744 819,52

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 215 964,00 54 244,00 54 244,00 35 018,00 19 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 720,00 161 720,00 0,00

po zmianach 5 782 498,36 102 396,00 102 396,00 83 170,00 19 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 680 102,36 5 680 102,36 2 744 819,52

przed zmianą 3 450 449,98 2 981 016,24 2 981 016,24 231 396,87 2 749 619,37 0,00 0,00 0,00 0,00 469 433,74 469 433,74 0,00

zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 0,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 822,59 13 822,59 13 822,59 0,00 13 822,59 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00

po zmianach 3 442 272,57 2 968 838,83 2 968 838,83 231 396,87 2 737 441,96 0,00 0,00 0,00 0,00 473 433,74 473 433,74 0,00

przed zmianą 223 508,57 109 508,57 109 508,57 45 646,87 63 861,70 0,00 0,00 0,00 0,00 114 000,00 114 000,00 0,00

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 211 508,57 97 508,57 97 508,57 45 646,87 51 861,70 0,00 0,00 0,00 0,00 114 000,00 114 000,00 0,00

przed zmianą 544 983,74 227 150,00 227 150,00 0,00 227 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 317 833,74 317 833,74 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 822,59 13 822,59 13 822,59 0,00 13 822,59 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00

po zmianach 562 806,33 240 972,59 240 972,59 0,00 240 972,59 0,00 0,00 0,00 0,00 321 833,74 321 833,74 0,00

przed zmianą 131 576,00 131 576,00 131 576,00 0,00 131 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 000,00 -14 000,00 -14 000,00 0,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 117 576,00 117 576,00 117 576,00 0,00 117 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

85516

System opieki nad 

dziećmi w wieku do 

lat 3

90015
Oświetlenie ulic, 

placów i dróg

90026

Pozostałe działania 

związane z 

gospodarką 

odpadami

900

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona środowiska

90005

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 

klimatu

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5690



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

R
o

zd
zi

a
ł

D
zi

a
ł

Nazwa

Z tego

Plan Wydatki 

majątkowe

z tego:

Wydatki 

bieżące

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

w tym na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

obsługa 

długu 

przed zmianą 3 041 285,76 1 770 528,00 308 528,00 0,00 308 528,00 1 462 000,00 0,00 0,00 0,00 1 270 757,76 1 270 757,76 215 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 071 285,76 1 800 528,00 308 528,00 0,00 308 528,00 1 492 000,00 0,00 0,00 0,00 1 270 757,76 1 270 757,76 215 000,00

przed zmianą 1 576 300,00 1 208 528,00 8 528,00 0,00 8 528,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 367 772,00 367 772,00 215 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 606 300,00 1 238 528,00 8 528,00 0,00 8 528,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 367 772,00 367 772,00 215 000,00

przed zmianą 55 198 209,12 36 026 854,69 30 410 130,77 20 334 937,98 10 075 192,79 1 652 450,00 2 920 622,53 169 651,39 874 000,00 19 171 354,43 19 171 354,43 4 453 666,52

zmniejszenie -210 720,00 -49 000,00 -49 000,00 -4 000,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -161 720,00 -161 720,00 -161 720,00

zwiększenie 1 043 700,22 641 140,59 580 692,59 431 018,00 149 674,59 60 448,00 0,00 0,00 0,00 402 559,63 402 559,63 0,00

po zmianach 56 031 189,34 36 618 995,28 30 941 823,36 20 761 955,98 10 179 867,38 1 712 898,00 2 920 622,53 169 651,39 874 000,00 19 412 194,06 19 412 194,06 4 291 946,52

Wydatki razem:

921

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego

92109

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 

kluby

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5690



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 883 939,72

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 810 496,31

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 291 302,14

Budowa hydroforni na sieci wodociągowej w miejscowości Rajbrot 20 332,14

Budowa studni wody użytkowej przy budynku GOPS w Lipnicy 

Dolnej
70 000,00

Budowa ujęć wody pitnej wraz z infrastrukturą techniczną i 

modernizacją systemów hydroforowych i uzdatnianiem do obsługi 

budynków użyteczności publicznej Szkoły Podstawowej wraz z 

mieszkaniami, Remizy OSP oraz Wiejskiego Domu Ludowego w 

Lipnicy Górnej 

147 600,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Rajbrot 53 370,00

6370

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

1 519 194,17

Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Rajbrot 1 519 194,17

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 786 116,41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 786 116,41

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Lipnica Murowana
149 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków przy szkole podstawowej w 

Rajbrocie
386 920,81

Opracowanie dokumentacji na budowę kanalizacji sanitarnej na Jaz 

i Nod wieś + decyzja środowiskowa
107 895,60

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w kier. na Podlas w 

miejscowości Lipnica Dolna
142 300,00

01095 Pozostała działalność 287 327,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 287 327,00

Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Lipnica Murowana 287 327,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
30 000,00

40002 Dostarczanie wody 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Przygotowanie dokumentacji na modernizację budynku hydroforni 

w Lipnicy Murowanej 30
30 000,00

600 Transport i łączność 6 432 258,82

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Przebudowa drogi wojewódzkiej polegającej na wykonaniu ciągu 

pieszo – rowerowego z kanalizacją deszczową w Lipnicy 

Murowanej i Lipnicy Górnej przy DW 966 Wieliczka – Tymowa 

str. Lewa odc. 200 km 0+216 – odc. 210 km 0+829 wraz z 

przebudową zatok autobusowych wraz z ich oświetleniem oraz 

przebudową sieci telekomunikacyjnej

40 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 300 000,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV.128.2025

Rady Gminy Lipnica Murowana

z dnia 24 września 2025 r.

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU GMINY LIPNICA MUROWANA NA 2025 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5690



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

300 000,00

Budowa chodnika z kanalizacją deszczową w ciągu drogi 

powiatowej nr 1447K Muchówka – Porąbka Iwkowska w 

miejscowości Rajbrot – etap II

200 000,00

Remont odcinka drogi powiatowej nr 2078K w km 3+890 – 4+380 

w miejscowości Borówna w ramach zadania pn. : Modernizacja 

drogi powiatowej nr 2078K relacji Kobyle – Lipnica Górna

100 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 092 258,82

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 582,50

Modernizacja infrastruktury drogowej wraz z rozbudową 

oświetlenia ulicznego na terenie gminy Lipnica Murowana
52 582,50

6100

Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane ze 

środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych

409 084,94

Budowa pierwszego etapu trasy pieszo rowerowej na trasie Lipnica 

Murowana - Iwkowa wzdłuż drogi gminnej na działce nr 837 w 

Lipnicy Dolnej

409 084,94

6370

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

5 630 591,38

Modernizacja infrastruktury drogowej wraz z rozbudową 

oświetlenia ulicznego na terenie gminy Lipnica Murowana
5 630 591,38

700 Gospodarka mieszkaniowa 300 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

Adaptacja lokalu na potrzeby GOPS 150 000,00

Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku użyteczności 

publicznej - Wiejskiego Domu Ludowego w Rajbrocie
150 000,00

750 Administracja publiczna 413 847,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy nr 44 w Lipnicy 

Murowanej - etap 2
120 000,00

75095 Pozostała działalność 293 847,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 193 509,00

Wzmocnienie systemu bezpieczeństwa informacji, 

cyberbezpieczeństwo oraz ciągłość działania w Gminie Lipnica 

Murowana

193 509,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 338,00

Wzmocnienie systemu bezpieczeństwa informacji, 

cyberbezpieczeństwo oraz ciągłość działania w Gminie Lipnica 

Murowana

100 338,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 927 854,66

75405 Komendy powiatowe Policji 10 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
10 000,00

Dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych w ramach 

Funduszu Wsparcia Policji
10 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
8 000,00

Dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych w ramach 

Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej
8 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 5690



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 840 685,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 234 385,00

Modernizacja i rozbudowa infrastruktury społecznej i edukacyjnej 

na terenie gminy Lipnica Murowana – Rozbudowa Remizy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipnicy Dolnej

40 231,00

Rozbudowa i przebudowa budynku użyteczności publicznej – 

Wiejskiego Domu Ludowego o Remizę Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Lipnicy Górnej

13 054,00

Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa istniejącego budynku remizy 

OSP w Lipnicy Dolnej wraz z rozbudową wewnętrznych instalacji 

wody, kanalizacji sanitarnej, c.o. i energii elektrycznej - etap III

181 100,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 53 136,00

Zakup sprzętu pralniczo - suszącego na doposażenie jednostki OSP  

Lipnica Murowana
53 136,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 674 778,00

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 

Rajbrot w ramach Projektu pn. "Bezpieczna Małopolska - Bon na 

ratowanie - Straż Pożarna"

674 778,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 363 502,00

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 

Rajbrot w ramach Projektu pn. "Bezpieczna Małopolska - Bon na 

ratowanie - Straż Pożarna"

363 502,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

35 000,00

Zakup zestawu narzędzi hydraulicznych Lukas dla OSP w 

Rajbrocie
35 000,00

6370

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

479 884,50

Modernizacja i rozbudowa infrastruktury społecznej i edukacyjnej 

na terenie gminy Lipnica Murowana – Rozbudowa Remizy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipnicy Dolnej

479 884,50

75495 Pozostała działalność 69 169,16

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 169,16

Budowa monitoringu na Rynku w Lipnicy Murowanej, jako 

przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu
37 850,34

Budowa monitoringu przy drodze gminnej dz. 268 w Lipnicy 

Murowanej w kierunku Kościoła pw. św. Leonarda, jako 

przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu

31 318,82

855 Rodzina 5 680 102,36

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 5 680 102,36

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 935 282,84
Przebudowa, Nadbudowa i Rozbudowa budynku użyteczności 

publicznej - szkoły do funkcji żłobka wraz z infrastrukturą 

techniczną na działkach nr ew. 391/1, 391/2 w Lipnicy Murowanej 

na podstawie decyzji pozwolenia na budowę nr 105/2024 z dnia 22 

lutego 2024 r. w ramach zadania pn. Utworzenie 50 nowych miejsc 

opieki nad dziećmi do lat 3 w nowej instytucji żłobka pod adresem  

Lipnica Murowana 51

191 186,36

Utworzenie 50 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w nowej 

instytucji żłobka pod adresem  Lipnica Murowana  51
2 744 096,48

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 744 819,52

Utworzenie 50 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w nowej 

instytucji żłobka pod adresem  Lipnica Murowana  51
2 744 819,52

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 5690



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 473 433,74

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 37 600,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 600,00

Zakup i montaż kompensatora mocy biernej dla przepompowni 

ścieków P-I przy stadionie "Macierz" w Lipncy Dolnej
25 000,00

Zakup kontenera na osad ściekowy 12 600,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 114 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

114 000,00

Udzielanie dotacji celowej osobom fizycznym na wsparcie osób 

najuboższych poprzez dofinansowanie wymiany pieców 

pozaklasowych

114 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 321 833,74

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 203,22

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Lipnica 

Murowana
70 203,22

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie płyty Rynku 4 000,00

6370

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

247 630,52

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Lipnica 

Murowana
247 630,52

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 270 757,76

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 367 772,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 772,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej w Rajbrocie 20 172,00

Modernizacja sali biesiadnej świetlicy wiejskiej w Wiejskim Domu 

Ludowym w Lipnicy Dolnej
132 600,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 182 750,00

Remont i modernizacja GDK w Lipnicy Murowanej 182 750,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 250,00

Remont i modernizacja GDK w Lipnicy Murowanej 32 250,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 902 985,76

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

640 675,76

Konserwacja drewnianego gontu na Kościele Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Rajbrocie
153 499,08

Prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym z kościoła p.w. 

Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Rajbrocie
487 176,68

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 

w użytkowaniu jednostek budżetowych
262 310,00

Remont cmentarzy wojennych z I wojny światowej na terenie 

Gminy Lipnica Murowana - Remont cmentarza wojennego nr 299 

znajdującego się w miejscowości Lipnica Dolna

130 489,24

Remont cmentarzy wojennych z I wojny światowej na terenie 

Gminy Lipnica Murowana - Remont cmentarza wojennego nr 300 - 

Rajbrot-Kobyła znajdującego się w miejscowości Rajbrot

131 820,76

19 412 194,06Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 5690



Treść Kwota

1 Dochody ogółem 48 910 710,31

2 Wydatki ogółem 56 031 189,34

3 Wynik - deficyt (1 – 2) -7 120 479,03

4 Finansowanie (5 – 6) 7 120 479,03

5 Przychody budżetu ogółem 16 112 179,03

z tego:

§ 952  - przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 12 578 750,00

w tym na zadania realizowane z udziałem środków UE 3 406 771,00

§ 905

przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – art. 217 ust. 2 pkt 8, w tym: 646 030,93

środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 409 084,94

System gospodarowania odpadami komunalnymi 163 681,67

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 37 850,34

Sprzedaż napojów alkoholowych 29 217,73

Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy - środki z powiatu 6 196,25

§ 906

przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 

1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków, w tym: 109 981,90

dotacja na zadanie Wzmocnienie systemu bezpieczeństwa 

informacji, cyberbezpieczeństwo oraz ciągłość działania w 

Gminie Lipnica Murowana 109 981,90

§ 950
 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, 

w tym: 2 777 416,20
subwencja na inwestycje w zakresie infrastruktury 

kanalizacyjnej dla jst z 2021 786 116,41
subwencja na inwestycje w zakresie infrastruktury 

kanalizacyjnej dla jst z 2021 przeznaczona na inwestycje w 

zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę 291 302,14

wolne środki pozostałe 1 699 997,65

6 Rozchody budżetu ogółem 8 991 700,00

z tego:

§ 965
wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu 

terytorialnego 7 416 000,00

§ 992 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, w tym: 1 575 700,00

spłaty rat kredytów 1 565 700,00
z tego spłaty rat kredytów na wkład własny na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków UE 173 805,36

spłaty rat pożyczek z WFOŚiGW 10 000,00

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XV.128.2025
Rady Gminy Lipnica Murowana

z dnia 24 września 2025 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY LIPNICA MUROWANA NA 2025 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 5690



PRZYCHODY

Paragraf Wyszczególnienie Plan

9050 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – art. 217 ust. 2 pkt 8

37 850,34

DOCHODY

Dział             

Rozdział         

Paragraf

Wyszczególnienie Plan

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nie posiadających  osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

31 318,82

Rozdział 75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

31 318,82

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
31 318,82

WYDATKI

Dział             

Rozdział         
Wyszczególnienie Plan

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 69 169,16

Rozdział 75495 Pozostała działalność 69 169,16

Wydatki majątkowe 69 169,16

1.

Budowa monitoringu na Rynku w Lipnicy Murowanej, jako 

przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu 37 850,34

2.

Budowa monitoringu przy drodze gminnej dz. 268 w Lipnicy 

Murowanej w kierunku Kościoła pw. św. Leonarda, jako 

przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu 31 318,82

69 169,16

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XV.128.2025
Rady Gminy Lipnica Murowana

z dnia 24 września 2025 r.

DOCHODY Z WPŁYWÓW Z CZĘŚCI OPŁATY ZA ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ 

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W OBROCIE HURTOWYM I WYDATKI BUDŻETU NA 

DZIAŁANIA MAJĄCE NA CELU REALIZACJĘ LOKALNEJ MIĘDZYSEKTOROWEJ 

POLITYKI PRZECIWDZIAŁANIA NEGATYWNYM SKUTKOM SPOŻYWANIA 

ALKOHOLU W 2025 ROKU

Wydatki razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 5690



Dział             

Rozdział         
Nazwa Plan

Dział 400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 94 526,00

Rozdział 40002 Dostarczanie wody 94 526,00

Wydatki bieżące 94 526,00

1. Wpłata na rzecz związku na zadania bieżące 94 526,00

Dział 600     Transport i łączność 350 000,00

Rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy 50 000,00

Wydatki bieżące 50 000,00

1. Dotacje na zadania bieżące 50 000,00

Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 300 000,00

Wydatki majątkowe 300 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 300 000,00

w tym dotacje, z tego Powiat Bocheński na zadania: 300 000,00

Remont odcinka drogi powiatowej nr 2078K w km 3+890 – 4+380 

w miejscowości Borówna w ramach zadania pn. : Modernizacja 

drogi powiatowej nr 2078K relacji Kobyle – Lipnica Górna

100 000,00

Budowa chodnika z kanalizacją deszczową w ciągu drogi 

powiatowej nr 1447K Muchówka – Porąbka Iwkowska w 

miejscowości Rajbrot – etap II

200 000,00

Dział 852 Pomoc społeczna 4 372,00

Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia 4 372,00

Wydatki bieżące 4 372,00

1. Dotacje na zadania bieżące, w tym: 4 372,00

a) Powiat Bocheński – Warsztaty Terapii Zajęciowej 1 872,00

b) Gmina Żegocina – Środowiskowy Dom Samopomocy 2 500,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 482 000,00

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 230 000,00

w tym:  Gminny Dom Kultury w Lipnicy Murowanej

2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
1 230 000,00

Rozdział 92116 Biblioteki 252 000,00

w tym:  Gminna Biblioteka w Lipnicy Murowanej

2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
252 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 55 000,00

Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne 55 000,00

2) dotacje podmiotowe:

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych:

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XV.128.2025

Rady Gminy Lipnica Murowana

z dnia 24 września 2025 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH W 2025 ROKU

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych:

1) dotacje celowe:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 5690



Dział             

Rozdział         
Nazwa Plan

2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom (OSP Lipnica 

Dolna 2 500,00; OSP Rajbrot 2 500,00; OSP Lipnica Górna 15 

000,00)

20 000,00

6230

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych – Zakup zestawu 

narzędzi hydraulicznych Lukas dla OSP w Rajbrocie

35 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 114 000,00

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 114 000,00

6230

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych – "Udzielanie 

dotacji celowej osobom fizycznym na wsparcie osób najuboższych 

poprzez dofinansowanie wymiany pieców pozaklasowych" 114 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 650 675,76

Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 640 675,76

6570 dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych, w 

tym:

640 675,76

1.
dotacja celowa dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Narodzenia 

N.M.P. w Rajbrocie na zadanie: Konserwacja drewnianego gontu 

na Kościele Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Rajbrocie

153 499,08

2. dotacja celowa dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Narodzenia 

N.M.P. w Rajbrocie na zadanie: Prace konserwatorskie przy 

ołtarzu głównym z kościoła p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi 

Panny w Rajbrocie

487 176,68

Rozdział 92195 Pozostała działalność 10 000,00

2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom
10 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 52 000,00

Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 52 000,00

2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom
52 000,00

2 802 573,76Ogółem  dotacje:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 5690


	UCHWAŁA NR XV.128.2025 RADY GMINY LIPNICA MUROWANA z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3

	tir. - (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 3

	tir. - (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6


	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do XV.128.2025
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 do XV.128.2025
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3 do XV.128.2025
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4 do XV.128.2025
	Zalacznik 5 Załącznik nr 5 do XV.128.2025
	Zalacznik 6 Załącznik nr 6 do XV.128.2025

		2025-10-06T14:49:34+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




